ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

“hssociagao Mara Eﬁgéma Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 22/2025

Jodo Monlevade, 10 de setembro de 2025.

A~

IIm3. Sra.
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n® 03/2025 — 72 Parcela

Prezada Sr2.

Encaminhamos a V. §%. a documentag&o referente a prestacéo de contas composta dos seguintes
anexos:

Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo lI;
Relatério de Execugéo Financeira — REF — Anexo IlI;
Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

e n o=

Declaragéo da realizacéo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

fna Tlizabeth de Oliveira Santos
0.053.246/0001-50

Presidente da OSC

73 F
Recebido em: lO 109 K25 Responsével:@mam, CQM

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagédo do bem.




@ ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001

Associagao Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA AME - Associacdo Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 01/08/2025 a 31/08/2025
TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n® 03/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA| VALOR TOTAL DA PARCERIA:
R$ 43.200,00 (Quarenta e Trés Mil e Duzentos Reais)

PRESTACAO DE CONTAS PARCELA N° 07
VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 02/09/2025

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.




Assaciagso Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1 - DESCRIGCAO DO OBJETO D PARCERIA:

Objetivo Geral:

O objetivo desta parceria & assegurar o funcionamento da sede da Associagio Maria Efigénia
(AME), garantindo a cobertura das despesas fixas, como aluguel, telefone/internet, 4gua, energia
eletrica, além dos custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

Objetivos especificos:

e Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.

e Manter o espaco fisico para a produgdo da multimistura (farinha nutricional) seguindo os
parametros de higiene do 6rgdo sanitario competente.

e Realizar o atendimento e entrega de forma controlada aos beneficiarios da multimistura.

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagédo do bem.




W ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associagao Maria Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PESSOAS E DE DAS ACOES NAO ATENDER A
PACOTES PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
DISTRIBUIDOS () sim () ndo
Assegurar o]
funcionamento operacional - 177 pessoas SIM
da sede da AME. Medisda:80 739 pacotes
Garantir a continuidade pessoas/més
das operagbes e a .
_manutencao A Média de pacotes
sondigdes estruturais distribuidos
adequadas para o] .
desenvolvimento das Z30imics
atividades da Associacéo.
Adquirir  materiais de | Toda comunidade - SIM
consumo essenciais para da OSC
as operagdes diarias,
assegurando a produgéo e
distribuicdo continua da
multimistura.
Manter a regularidade dos | Toda comunidade - SIM

registros  contabeis da
entidade em conformidade
com as normas contabeis

vigentes

Assegurar que a

contabilidade da AME

esteja devidamente

organizada e em
“conformidade com as

exigéncias legais,

garantindo a transparéncia
e a boa gestdo dos
recursos recebidos.

da OSC

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.




CONTROLE ENTREGA DE MULTIMISTURA
Referéncia: Agosto 2025

DATA

NOME / ENTIDADE

PACOTES

01.08.2025

JOSE MARIA DO NACIMENTO

01.08.2025

RAIMUNTOS JOSE EDUARDO

01.08.2025

MARIA DO CARMO DE SOUZA

02.08.205

JURANDIR HENRIQUE DE MORAIS

02.08.2025

SEBASTIAO DE OLIVEIRA FREDE

04.08.2025

RONALDO ANTONIO GONCALVES

04.08.2025

ASSUNCAO MARIA VITOR

04.08.2025

IPOJUCAM DOS SANTOS SOARES

Ol lo|Njlojn|hlw|IN|IFL|O

06.08.2025

MARIA CLARA ARAUJO

=
o

06.08.2025

MARIA DAS GRACAS

=
=

06.08.2025

ELZA DONATO PASSOS

=
N

06.08.2025

EFIGENIA ARAUJO

[EY
w

06.08.2025

MARIA DAS DORES ARAUJO

[
E=

06.08.2025

APARECIDA DAS GRACAS ARAUJO

-
ul

06.08.2025

SILVANA INACIO LOPES RIBEIRO

=
[=2]

06.08.2025

NEUZA LAGES GOMES

[y
~l

08.08.2025

LURDES DO CARMO CARVALHO

[y
[e2]

08.08.2024

OLIMPIO DE MIRANDA

[y
Y=}

08.08.205

MARIA DA GRACAS SILVA MIRANDA

N
(=]

08.08.2025

ELIZETE CONSOLACAO SILVA

]
(5

08.08.2025

IRACI SILVA SOUZA

N
N

11.08.2025

SEBASTIAQ DIMAS LOPES

N
w

11.08.2025

RAQUEL DA CONCEICAO VIEIRA

N
Y

11.08.2025

ANTONIO MARCOS COURA

N
(%]

11.08.2025

EVA DA CONCEICAO COURA

N
(@3]

13.08.2025

JULITA PERDIGAO VIEIRA

N
~J

13.08.2025

LARTE BRAGA

[y
00

13.08.2025

MARIA DAS DORES COSTA

N
(=]

13.08.2025

GERALDO RAIMUNDO GOMES

w
o

13.08.2025

IMACULADA DA CONCEICAO LAGE

w
=

15.08.2025

ZULMIRA SERVERIANO DO PORTO

w
N

15.08.2025

MARGARIDA PESSOA DOS SANTOS

w
w

15.08.2025

MARIA LUCIA LACERDA SUDARIO

w
=Y

15.08.2025

GERALDO MANGELA DA SILVA

w
w

15.08.2025

MARIA DAS GRACAS DOS SANTOS

[#8]
(=2}

15.08.2025

ISAAC RIBEIRO DA SILVA

(8]
~J

15.08.2025

MAURO LUCIO SANTOS DE MATOS

)
o]

15.08.2025

MARIA DE LURDES SILVA

w
Ye]

15.08.2025

MARIA MADALENA DE OLIVEIRA

NN
o

18.08.2025

ZELIA MARIA DOS PASSOS DRUMOND

s
[ulry

18.08.2025

HILDA CALDEIRA

B
[\ ]

18.08.2025

RAIMUNDO NONATO DA SILVA

~
(V8]

18.08.2025

CARINA DA GRACA SILVA

o
o

20.08.2025

ANTONIO FIRMINO LEITE DE MOURA




45

22.08.2025

MARIA CECILIA MOREIRA

46

22.08.2025

LUIZ ARMERICO LIMA

47

22.08.2025

ALZINA DE CONCEICAO LURDES

48

22.08.2025

ROSA MARIA DA SILVA

49

22.08.2025

ANTONIO SIQUEIRA DE MORAIS

50

22.08.2025

MARIA DA DORES DA SILVA

51

22.08.2025

SEBASTIAO LUIZA ANDRADE

52

27.08.2025

LUIZA DO CARMO MOTA

53

27.08.2025

ANA AUGUSTA MONTEIRO CORISINI

54

27.08.2025

MARIA JOSE AVES MAGALHAES

55

27.08.2025

MARIA TEREZINHA SOUZA DA SILVEIRA

56

27.08.2025

MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA

57

27.08.2025

RUPIA MARIA DA SILVA ESTEVES

58

25.08.2025

MARIA HELENA FERREIRA MARCELINO

59

29.08.2025

LUCIA PERREIRA

60

29.08.2025

MARIA CAROLINA ABREU

61

29.08.2025

MARIA DE LURDES MENEZES

62

29.08.2025

ANA MARIA SOARES

63

29.08.2025

REINALDO DEON SOARES

64

06.08.2025

LUIZA EMENEGILDA CARVALHO ROSA

65

13.08.2025

IAN GRANDA SANTOS

66

13.08.2025

ISRAEL GRANDE

67

13.08.2025

ISABEL GRANDA SANTOS

68

13.08.2025

ITALO GRANDA SANTOS

69

13.08.2025

RAFAEL TORES

70

14.08.2025

ANA JULIA VASCONCELOS

RIRINRIN|INRINIOINRINRININ]IAR|IR|IONINIRPRININIRIRIRINIR IR N

71

15.08.2025

CEMEI IRMA DULCE

120

72

27.08.2025

FATIMA OLIVEIRA FERROZ ANTUES

~
o

73

29.08.2025

JOAO MIGUEL RAMOS FERREIRA

74

29.08.2025

RESELENE MARTINS

75

01.08.2025

MARIA EDUARDA BARBOSA FERNANDES

76

01.08.2025

ELIZETE BRETAS

77

04.08.2025

ROSELI APARECIDA SILVA

78

06.08.2025

JOSE ROBERTO

79

06.08.2025

CARLOS EDUARDO DE PAULA DE ASSIO

80

06.08.2025

JOSE GERALDO BRAZ

81

06.08.2025

NIVEA MARIA DE CRUZ

82

06.08.2025

PAULO AFONSO BARCELOS

83

08.08.2025

JOSE LAMBERJUR PERDIGAO

84

08.08.2025

PEDRO NONATO DE OLIVEIRA

85

08.08.2025

RONALDO DE OLIVEIRA SOUZA

86

11.08.2025

RITA HERMELINDA DE SOUZA

87

11.08.2025

ROSANGELA MARIA ANDRADE

88

11.08.2025

WAGNER MARCELO FERNANDES

89

13.08.2025

MARIA PIEDADE VILELA

90

13.08.2025

NOEMI MARTIS TEODORO

91

18.08.2025

NEUZA CRISTINA VIANA

92

18.08.2025

ANA ISABEL SANTANA GOMES

NN I[NNI WININ B ININIBRIRININN

93

18.08.2025

MARIA DAS DORES SILVA

94

20.08.2025

ENEDINA APOLINARIA DE SOUZA




95

22.08.2025

UBS DR NELSON FAGUNDES

96

22.08.2025

JOAO DE GOUVEIA (PASTORAL PROMORAR )

97

22.08.2025

ROSILENE GOMES

98

22.08.2025

VANILDA DO ROSARIO SILVA

99

22.08.2025

MARIA DO ROSARIO GONSALVES SOUZA

100

22.08.2025

IVANETE MARTINS DE OLIVEIRA SILVA

101

25.08.2025

LUIZA ERMENINDA CARVALHO ROSA

102

25.08.2025

MARIA JOSE DE OLIVEIRA ROSA

103

25.08.2025

RAIMUNDO MONTEIRO VIEIRA BATISTA

104

27.08.2025

UBS LARANJEIRAS

105

27.08.2025

JANDIR PENA FERREIRA

106

27.08.2025

VERA LUCIA GUIGRE FERREIRA

107

27.08.2025

POSTO SAUDE NOVO CRUZEIRO

108

27.08.2025

MEIRE MARIA ALMEIDA

109

27.08.2025

MARIA EDUARDA BARBOSA FERNADES

110

27.08.2025

JARCI DA LUZ GARCIA

111

27.08.2025

MARIA DA PENHA SILVA BARCELOS

112

27.08.2025

MARIA CONCEICAO AMARAL BORGES

113

27.08.2025

ROMELI BORGES

114

27.08.2025

NEUSA COSTA NEVES FILHOS

115

01.08.2025

MARIA MOURA DOS SANTOS

116

01.08.2025

MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA VENACIO

117

08.08.2025

ELIZABETH APARECIDA BATISTA

118

08.08.2025

JOYCE LOPES

119

08.08.2025

FRANCISCO GOMES

120

08.08.2025

MARIA DE LOURDES VIEIRA

121

08.08.2025

APARECIDA GONCALVES SIMAO

122

08.08.2025

MARIA DE LOURDES GOMES PEIREIRA

123

08.08.2025

MARIA DAS GRACAS SANTOS

124

08.08.2025

ODILON

125

08.08.2025

LUCIANA

126

08.08.2025

SIRLEI

127

08.08.2025

TANIA

128

08.08.2025

VERA LUCIA

129

11.08.2025

SILVANIA

130

11.08.2025

FERNANDA NAZARE DO COUTO

131

11.08.2025

MARIA GRACIANA

132

11.08.2025

RAQUEL VILLELA

133

11.08.2025

MIGUEL HENRIQUE DE JESUS SOUZA

134

11.08.2025

JOSE SILVEIRA

135

11.08.2025

ALOISO JOAO SILVA

136

11.08.2025

RENATO JUNIOR

137

11.08.2025

EFIGENIA AMARSO

138

20.08.2025

DONA NEM (ADAO GOMES - FILHO)

139

20.08.2025

IGOR DE JESUS MORREIRA

140

20.08.2025

TEREZINHA CATARINA SILVA

141

20.08.2025

WALACE FLAVIO GOMES

142

22.08.2025

LAR SAO JOSE

143

25.08.2025

VANDERLEIA AVELINO

144

29.08.2025

DARLENE LAUREM DE JESUS SANTOS




145

01.08.2025

TEREZINHA BATISTA(CENTRO DE SAUDE JOSE NELSON)

146

01.08.2025

ANA MARTINS PEIXOTO (CENTRO SAUDE JOSE NELSON)

147

01.08.2025

LITA EULALIA (CENTRO SAUDE JOSE NELSON)

148

01.08.2025

RAIMUNDO GOMES (CENTRO DE SAUDE JOSE NELSON)

149

01.08.2025

MARIA JOSE P. (CENTRO DE SAUDE JOSE NELSON)

150

01.08.2025

JOAO BATISTA CRUZ (CENTRO DE SAUDE JOSE NELSON)

151

01.08.2025

DAVID NIVERLAN ARTUZO(CENTRO DE SAUDE JOSE NELSON)

152

01.08.2025

MARILIA APARECIDA (CENTRO DE SAUDE JOSE NELSON)

153

01.08.2025

CARLOS ROBERTO DE AMORIM (CENTRO DE SAUDE JOSE NELSON

154

01.08.2025

MARIA RODRIGUES DA SILVA (CENTRO DE SAUDE JOSE NELSON)

155

01.08.2025

AGUIDA SAGRADA (CENTRO DE SAUDE JOSE NELSON)

156

01.08.2025

MARIA APARECIDA MARTINS (CENTRO DE SAUDE JOSE NELSON)

157

01.08.2025

WANIEL GOMES DE ARAUJO (CENTRO SAUDE LARANIJEIRAS)

158

01.08.2025

LUZIA PEREIRA SILVEIRA (CENTRO SAUDE LARANJEIRAS)

159

01.08.2025

SATELITE DE SOUZA SILVEIRA (CENTRO SAUDE LARANJEIRAS)

160

01.08.2025

EDNA CESAR CAMPOS (CENTRO SAUDE LARANJEIRAS)

161

01.08.2025

WANIL GOMES DE ARAUJO (CENTRO SAUDE LARANJEIRAS)

162

01.08.2025

MARIA ELIZABETE DE O. S (CENTRO SAUDE LARANJEIRAS)

163

01.08.2025

MARIA DA CONCEICAO G. F (CENTRO SAUDE LARANJEIRAS)

164

01.08.2025

MARIA DA SILVA GOMES (CENTRO SAUDE LARANJEIRAS)

165

01.08.2025

VERA LUCIA PAIXAO (CENTRO SAUDE LARANJEIRAS)

166

01.08.2025

APARECIDA BENTO (CENTRO SAUDE LARANJEIRAS)

167

01.08.2025

VANESSA DA SILVA VASCONCELOS (CENTRO SAUDE LARANJEIRA

168

01.08.2025

CLEIDNEI LUZIA (CENTRO SAUDE LARANJEIRAS)

169

01.08.2025

MARIA PERPETUA FRADE (CENTRO SAUDE LARANJEIRAS)

170

01.08.2026

MARIA DA SOARES PRISCO (CENTRO SAUDE METALURGICO)

171

01.08.2027

MARIA GOMES (CENTRO SAUDE METALURGICO)

172

01.08.2028

DARCILIA ROCHA (CENTRO SAUDE METALURGICO)

173

01.08.2029

APARECIDA MOTTA DE SANTOS (CENTRO SAUDE METALURGICO)

174

01.08.2030

HELENA DE CASTRO NEIVA (CENTRO SAUDE METALURGICO)

175

01.08.2031

MARIA DA CONCEICAQO G. F (CENTRO SAUDE METALURGICO)

176

01.08.2032

MARIA DA SILVA GOMES (CENTRO SAUDE METALURGICO)

177

01.08.2033

JUCINEIA S.B.S (CENTRO SAUDE METALURGICO)
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Rua Trinta e dois, n.° 63, bairrc Areia Preta / Joio Monlevade — MG
Oozmmﬁo (31) 3850-5362 — (3 memmm 9462
e-mail: associacaomariaefi igeni
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ASSCCIACAO MATL  LFIGENILA -- AL
CNPJ: N.° G.&m.ﬁg%f%

MES E ANO: %Q/ﬁwr@
m.\ D

E,E,f | IBADE | ENDERECO | QUANTIDADE |
:,-mgﬁhzmo | | |~ PACOTES

CF.S\; Qs§€§Q®5M )01 Am V ﬁm 29 n49 \/@%r%n.. 0 AL &é?fr de 29 Th.
|
|
|
|
|
|
|
|
|

M NOME

190/59 m@\%% 66/ Serrotos 7, onus 74

T
| |

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Joic Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@email .com




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

" Associagao Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo&o Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Assegurar Contrato de aluguel Durante a Setembro 2025

funcionamento operaciona L ) vigBricia da
da sede da AME. Nota fiscal eletrénica/Recibo.

: o parceria
Garantir a continuidade-Comprovantes de pagamento
das operagbes e i
manutencao s atraves de transferéncial
condigctes estruturaiseletrénica (aluguel, agua, luz,
adequadas para 0 '
desenvolvimento daste!efonelmternet
atividades da Associagédo. -Comprovante de pagamento del

IPTU

Adquirir  materiais  delNota fiscal eletronica Durante a Setembro 2025

consumo essenciais par. i N vigéncia da
= . FPesqui : 3 g

s operagdes  diarias, squisa de preco: minimo de e

assegurando a produgéo eorgamentos

(rjr:itlg:m:[s%g?a Gontinus da-Comprovantes de pagamento

através de transferéncia

eletrénica (gds e material de

consumo)

-Relatorio fotografico
Manter a regularidade dosPesquisa de preco: minimo 03 Durante a Setembro 2025
registros contabeis d orcamentos do prestador del Vigéncia da

entidade em conformidad

e i parceria
com as normas contabeisiservico;

Xlgseg;i?ar que Contrato de prestacdo de
contabilidade da AMEservicos;

BEISA GevdRIMBIIE 1y ot fiseail elitebnics:
organizada e em :
conformidade com  as-Comprovante de pagamento dos
exigéncias legais,servigos prestados  através

garantindo a transparénciatransferéncia eletrénica;
e a boa gestido do
recursos recebidos.

Associagéo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



ﬂp ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/000 4
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Associago Maria Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462 '
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com g

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO ™ OBSERVAGOES

01/08/2025
SEDE DA AME

08/08/2025
ENTREGA EXTERNA
S.M.SAUDE

Associagédo Maria Efigénia.
Uma organizagdo do bem.



W ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associagio Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

15/08/2025
SEDE DA AME

rﬂ::

15/08/2025
ENTREGA EXTERNA
CEMEI IRMA DULCE

25/08/2025
SEDE DA AME

peira oS
10001-50

6100
<oriagat wiaria ERESTS

Ao EORE A Cxtﬁ
Associagédo Maria Efigénia. 9 053246

Uma organizag&o do bem. pss

g



: ‘W ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001

Associagio Maria Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo&o Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

05/09/2025
RECARGA DE GAS DE
COZINHA

10/09/2025
AQUISICAO DE MATERIAL
DE LIMPEZA

Jodo Monlevade, 10 de.setembro de 2025

Ana Elizabeth de Cliveira Santos
36.053.2 16/5001-50 :
( ciach - - Qv ilPia -
UQM&% e\ AN W
: Presidente da OSC
Ariana Aparecida Oliveira dos Santos
094.915.016-90

Associagédo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME 2
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 m

P
O
L A &
9132
ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA AME - Associagdo Maria Efigénia

CNPJ 19.053.246/0001-50

OBJETO DA PARCERIA O objetivo desta parceria é assegurar o funcionamento da sede

da Associagdo Maria Efigénia (AME), garantindo a cobertura das
despesas fixas, como aluguel, telefone/internet, agua, energia
elétrica, além dos custos com gas de cozinha, material de

o~ limpeza e IPTU.
PERIODO DE EXECUCAO 14/08/2025 a 10/09/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 03/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA [VALOR TOTAL DA PARCERIA:
R$ R$ 43.200,00 (Quarenta e Trés Mil e Duzentos Reais)

PRESTACAO DE CONTAS PARCELA N° 07
VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 02/09/2025

lago Bl’lgldo de Assinado de forma digital
Oliveira por lago Brigido de Qliveira A'i" !

Couto:11222331675 ‘
Couto:112223318 _Brnw2025.00.10 10:30:55

-03'00' 0\, . Associag * Y -\‘\. | = g
- - U \_}\\’\Q YQCJ\ A 20NN h‘\' CXSL%}JCK ’uvTLJ
Contador da OSC Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@amail.com




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

1-EXTRATOS BANCARIOS
A~
_—
lago Brigido de | Asiadedetormader Ang Elzabed
Oliveira Couto:11222331675 ‘

19
. Dados: 2025.09.10 10:31:35 o
Coutor11222331675 S

Contador da OSC Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




03/09/25, 15:33

O Visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual
Agéncia

Conta corrente

2220-9

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

62774-7 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Periodo do 5
extrato Més atual
Langcamentos
o L Lote Histori D t Valor R$ Sald
balancete movimento Ag- Origem ote istdrico ocumento alor aldo
13/08/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 11,54 C
02/09/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.800,00 C 1.81154C
02/09 16:15 PM JOAO MONLEVADE -IPV
03/09/2025 0000 00000 999 SALDO 1.811,54 C
Saldo 181154 C
™ Juros* 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2025
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2025
**% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVACOES:
Transac#o efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.
—

https://autoatendimentoz.bb.com.br!apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/temnlatei~2Fconsultas-?ang_‘) hho Al —cirm @ el

B e L 4 1 4



10/09/25, 08:57 Banco do Brasil

[ visualizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente 10/09/202

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente 62774-7 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Periodo do

extrato Més atual
Langamentos
b alelm?-lt;:ete - ovi[:;.ento Ag. origem Lote Histarico Documento Valor R$ Saldo
13/08/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 11,54 C
02/09/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.800,00 C 1.81154 C
02/09 16:15 PM JOAO MONLEVADE -IPV
03/09/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.301 900,00 D
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
~~ 03/09/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 90.302 135,99 D
VALENET
03/09/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 90.303 76,46 D 699,09 C
03/09 15:53 CEMIG DISTRIBUICAO S.A
05/09/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.501 330,00 D
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO C
05/09/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.502 38,12D
104 0607 019053246000150 ASSOCIACAO MA
05/09/2025 0000 131056 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.503 105,00 D 22597C
756 4108 014798784000150 COMERCIO E DI
10/09/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 91.001 151,73 D
10/09 07:58 ORGANIZACAQ DE CEREAIS MON
10/09/2025 0000 00000 999 SALDO 74,24 C
Saldo 74,24 C
Juros * 0,00
= Data de Debito de Juros 30/09/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2025

Transacéo efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Uliveira Santos

246/0001-50
i AMAE
1 Fficdnia - AME

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas~2F009-2 hhoi2AER=cim®& avalia=airm 474
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associacho Maria Efiginia

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

Termo de Fomento n? 03/2025

PERIODO: 14/08/2025 a 10/09/2025

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
0510972025
DESPESAS COM
13/08/202 | SALDO ANTERIOR  [R$ 11,54 - 1.150,
- * MANUTENCAO R$ 1.150,57
REPASSE DA
: DESPESAS COM
02/09/202 g%"g'gifg :ACA R$ 1.800,00 05/09/2025 | pRESTADOR DE | R$ 330,00
5 SERVICO
DESPESA COM
RENDIMENTOS 1010972025 | MoorSoma” R$ 256,37
02/09/202 | TOTAL DA RECEITA  |Rs 1.811,54 10/00/2025 | I9TL 00 RS 1.736,94
5
10/09/2025 | SALDO P/
PROXIMO MES R$ 74,60

@ O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacdo financeira.
@ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final

da parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
@ Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca
entre o saldo demonstrativo e o extrato bancario.

lago Brigido de  assinado de forma digital

Qliveira por lago Brigito de Oliveira PR T AT TR,) IUE Y
e ,‘._,‘_-".“ ad e Q '-,
R T\ T i itk MO fineEindlintie Qi Stutos
75 030 ) el
As ? ) S -\.'.i-':..
L ) ‘;';QCQ.L,,\_\_T'{J 1)
Contador da 0OSC Presidente da OSC
Rua Trinta e dois, n.2 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade -

MG
Contato: (31) 3850-5362 - (31) 99662-9462

~ manile arrArinraamarisafidania@@arail ~ans



- . MAEpN,
ASSOCIAGAO MARIAEFIGENIA-AME /¥ 7o\
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 o 7/ y z)

Y, /

N8/
3. DESPESAS COM MANUTENGAO
DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS BAGATE S
DISCRIM. DAS DOC. N° DATA DA | VALOR | DATADA
'TEM | FORNECEDOR | pecoraasirer | FISCAL EMISSAO | EMR$ | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
MAYONARA
MARY
DOMINGUES
e PENA - ALUGUEL RECIED 55 03/09/2025 |R$ 900,00 | 03/09/2025
1) PESSOA
FiSICA
TELEFONE E
2) | VALENET | INTERNET | FATURA |  27203279-3 20/08/2025 |R$ 13599 | 03/09/2025
3) CEMIG CEMIG FATURA 300165124 19/08//2025 | R$ 76,46 | 03/09/2025
4) | DAE-AGUA | Acua FATURA 14202082025-4 | 14/08/2025 | R$ 38,12 | 05/09//2025
TOTAL DE DESPESAS COM
MANUTENCAO R$ 1.150,57

lago Brigido de  [xnate ke dora A El

Oliveira Couto:11222331675 ﬁ 08 2

Cout0:1 1222331675 Da!liDSlIZUzS.Og.TOTQ.‘SZ:” ; | ] i ) A\%\_

o &WW'&% : t*:“ig- R
Presidente da OSC

Contador da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




03/09/25, 15:49

Debitado

Empresa
ASSOCIACAO MARIA

EFIGENIA
Agéncia
2220-9

Destino

Nome

MAYONARA MARY
DOMINGUES PENA

Banco
237 - BCO BRADESCO S.A.

Agéncia
1503

Banco do Brasil

Cliente
ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Conta Corrente
62774-7

CPF
889.857.336-72

Conta Corrente
388556

Dados da Transferéncia

Valor
900,00

Finalidade

PAGAMENTO
ALUGUEL/CONDOMINIOS

Numero documento

Data

103/09/2025

Tipo Transferéncia
COMPE

90301

https://autoatendimento2.bb.com.br/a pf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7&/template/~2FEanf-ami-contraltramefaram mimed/ 20 At . g



RECIBO

RECEBI DA ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA, REPRESENTADA POR ANA ELIZABETH DE
OLIVEIRA SANTOS, O VALOR DE R$900,00 (NOVECENTOS REAIS) REFERENTE AO
PAGAMENTO DO ALUGUEL DA CASA SITUADA A RUA 32 N° 63 — BAIRRO AREIA PRETA
—JOAO MONLEVADE - MG, DO PERIODO DE 01 A 31 DE AGOSTO DE 2025.

BELO HORIZONTE, 03 DE SETEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente

MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
Data: 04705/2025 14:32:26-0300

verifique em hitps://validar.iti.gov.bs

MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
CPF 889 857 336 72

'Sh




03/09/25, 15:52 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/09/2025 - AUTO-ATENDIMENTO = 15.52.23
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.774-7
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio VALENET
Codigo de Barras 84610000001-3 35990469202-7
50910006272-4 ©3279168939-4

Data do pagamento 03/09/20825
Valor Total 135,99

N DOCUMENTO: 090302
AUTENTICACAO SISBB:
8.16C.8FF.1D9.839.718

hﬂps:liautoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoalendimentoiindex.htm|?v=3.9.T#Itemp|ate[--zr—‘anf-ani.nemral-nnnamnmnew. e L T, | =R O



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAC MARIA

_ e EFIGENIA
‘—M

VAGSNET

Rua Trinta e Dois, 63 ASSOCIACAD - AREIA PRETA
JOAO MONLEVADE - MG - 35930.300

CPE/CNPE 19.053. 145/0001-50
LE.:003456753,00

CNPJ: 05.684.180/0001-51

Rua Agua Santa, 450 — Subsl, Sala 01. Cédigo cliente: 267486 Emissdo: 20/08/2025
Gentro. Htabira - MG. CEP 35900.009 Contrato: 168.939 Fatura: 27203279-3

RS 135,99

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR .
2 App Minha
Q VALENET INTERNET 115,99 B Valenet
(9] 10/08/2025 a 09/09/2025 Minha Valenet ¢ para facilitar o
RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA gerenciamento e acompanhar o seu
430MB 115,99 piano de internet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE -13,90 consultar os dados do planc e da
PACOTE PREMIUM 13,90 fatura, a hora que quiser.
E T E i
VALENET FIXO 20,00 111 Ry

paraeste QR Code e

ha Val ]
15/07/2025 a 14/08/2025 PR

RUA TRINTA E DOIS, 63. CASA

ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAQ MARIA 20,00 =
EFIGENIA : ! eapate s ie VAGENET
CHAMADAS LOCAIS TRIDIGITO 0,00 :

TOTAL RS 135,99

5

TURBINE SEU PLANO
COM WI-FI MESH

+ Velocidade + Estahilidade
+ Cabertura na casa toda!

DATA DE IMPRESSAQ: 22/08/202°

&
O

ATENCAO

Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
Ppagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar

duvidas ou colocar sua fatura em débito automatico.

Essa fatura pode ser paga apés o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barras é i us 2 opgdo’
pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio. Q 'LL,
hnﬂ. [ ¢

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALCOR A PAGAR
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA 1689397 10/09/2025 R$ 135,99

Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASILS. A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER,
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

84610000001-3 35990469202-7 50910000272-4 032791 68939-4 =

A o




03/09/25, 15:53 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/09/2025 - AUTOATENDIMENTO = 15..53.49
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAQ MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.774-7

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: EQ000000020250903185328909719047
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: RS$76, 46
TARIFA: R$0,00
DATA: 03/09/2025 - 15:53:43

COD PRODUTO: 0097114180891108098964631

PAGO PARA: Cemig Distribuicao S.a

CNPJ: 6.981.180/0001-16

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

Esta transacgdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultadoc no BBDPJ.

DOCUMENTO: 090303
AUTENTICACAO SISBB: 1.CDD.21C.0AC.4EB.OCE
— — =

.entral de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoces nao sclucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank s



I
1AA™
oClAcy

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA i) &=
w G CEMIG DISTRIBUIGAO $.A. CNPJ 06.981.180/0001-16 { INSC. ESTADUAL 082.322136.0087. :;2 2{ 2
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO j7
CEP: 30180-131 - BELO HORIZONTE - MG. . >
f.r’”

TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N° 10.438, DE 28 DE AB@L DE 2002 q‘?
SP——— - 2 '&
Referentea - Vencimento | Valor a pagar (‘R@S’@ 32
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA o AG on 02'5 171092025 76 45 e
RUATRINTAE DOIS 63 CS & e
AREIAPRETA

NOTAFISCAL N° 300165124 - SERIE 000

Data de emissao:19/08/2025

Consulte pela Chave de Acesso em:

hitp:/www sped fazenda mg.gov brispedmgin3e
chave de acesso:

3125080698 1180000116660003001651241046117245
Protocolo de autorizagdo: 1312500323726615

35930-398 JOAD MONLEVADE, MG
CNPJ 19,053 2%+
INSCRIGAO ESTADUAL 00345+

A N ONINSTALACD

~17-.-3000207300 / 908Ba B S
Subclasse Modalidade Tarifaria Data de Leitura
Residencial Residencial Convencional B1 Anterior - ual N de dias  Préxima
Bifasico 16/07  18/08 33 17009
Valores Faturados
Hens da fatura Unid Quant Prego Uni. RS Valor RS c;}ﬁs Base Calc ICMS "?g"? IEMS T:;:’
Energia Elétrica kWh 62 1,18335279 73,35 3,00 7335 18,00 13,20 092183182
Bénus [TAIPU - art. 21 da Lei 10.438/2002 5,15 0,00 0,00 0,00 0,00
Contrib llum Publica Municipal 8,26
TOTAL 76,46 3,00 73,35 13,20
Bandeira Vermelha - Ja Incluido no valor a pagar 1,60
Bandeira Vermelha P2 - Ja Incluido no valor a pag 3,40

7 Enfurma{;ﬁes Tecnicas
Constante de \

Tipo de Medigdo Medigio Leitura Anterior  Leitura Atual Multiplicagao ~ Consumo kWh
Energia kWh APC(99030456 13.754 13.816 1 62

Informacades Gerais

Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 3.459, de 20052025, Redugéo aliquota ICMS conforme Lei Complementar 194/22.
O pagamento desta conta ndo quita débitos anteriores. Para estes, estio sujeitas penalidades legais vigentes (multas)
ehu alualizagio financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. Leitura realizada conforme calendério de

: faluramento. £ dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados ¢ informar alteragdes da atividade
Historico do Consuma exercida no local. JUL25 Band. Verm. P1 - AGOR25 Band. Verm. P2.
Més/Ano Consumo kwh Média kWhiDia Diss (]

AGO/25 62 187 33
JuLis 54 168 32 \ _
JUN/25 57 1,83 31 ;
MAI5 53 176 30 Reservado ao Fisco
ABR{#25 58 207 28
MAR/25 57 1,78 32
FEVI25 54 192 28
‘é’gﬁi gg };g g; Base de calculo (R$) Aliquota (%) Valor (R$)
NOV24 50 1,78 28 ICMS 73,35 18,00 13,20
ouTZ24 58 187 K} PASEP 60,15 0,88 0,53
SETR24 52 157 33 COFINS 60,15 411 247
AGOR4 3 134 29/
Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 — Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 - Ligagdo gratuita de telefones fixos e méveis.
Codigo de Débito Automatico  Instalacdo Vencimento Total a Pagar
O 00809896463 1 3000207300 17/09/2025 R$76,46
foca =)

Agosto 2025

Distribuigio S.A.

838500000002 76460138009-1 71141808911-8 08098

T

PIX Pague Aqui




05/09/25, 09:11 Banco do Brasil

Debitado

Empresa Cliente

ASSOCIACAO MARIA ANA ELIZABETH DE OLIVEI
EFIGENIA

Agéncia Conta Corrente
2220-9 62774-7
Destino

Nome

ASSOCIACAO MARIA
EFIGENIA

Banco
104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

. Agéncia Conta Corrente
607 7391010163

Dados da Transferéncia

Valor Data

38,12 05/09/2025
Finalidade Tipo Transferéncia
CREDITO EM CONTA COMPE

Numero documento 90502

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=3.9. 7#/template/~2Fapf-api-central-transferenciaso. 92 -0 Ftamnlatar 3t 410



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
g omiiik o CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

NOTA EXPLICATIVA

Venho por meio deste informar que por questdes bancarias realizamos a transferéncia no valor
de R$ 38,12 (Trinta e Oito Reais e Doze Centavos) da conta Banco do Brasil, agéncia 2220-9
Conta 62774-7 referente ao TF 03/2025, para a conta Caixa Econdmica Federal, agéncia 0607
Conta 7391010163 em nome da Associagdio Maria Efigénia e o valor supracitado sera usado
exclusivamente para pagamento de Agua da fatura 14202082025-4

Certa de sua compreenséo agradego a atengio.

Jodo Monlevade, 05/09/2025

SO b

Ana Elizabeth de Oliveira Santos

Presidente da Associagdo Maria Efigénia

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




05/09/25, 09:16 GerEnciador....Ca_IXA

GEREN&%D'%A

Comprovante de pagamento de 4gua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Conta de débito: 00607 | 1388 | 000739101016-3

Representacdonumérica do

cédigo de barras: 826300000005 381204182020 510100000015 420208202515

Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -
Valor: 38,12
Identificacdo da operagdo: AGUA
Data de débito: 05/09/2025
——
Data/hora da operacdo: 05/09/2025 09:16:35
Cédigo da operacao: 40441476
Chave de segurancga: AY2ZECR8FK1J7HLN

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al5 CAIXA: 0800 104 0104

https:.’fgerenciador.caixa.gov.brISlIBCIimprime_concessionaria.proc:essa 4 1.4



AR Rua Duous de Caxias, 192 - Jodo Monlevade -MG DE

Fones: 0800 026 0115 & 3851-6288 - wwav.daejoaomonlevade.com.br AGUA
DAE contas@dasjoaomentevada.com.br | secrstaria@dasjoaomonievade.com.br
ASSO NR. GUIA:
3593@ 399 AREIA isRETA JOAQ MONLEVADE-MG 142020820254
ROTA: 21- 1 1175 DEBITO AUTOMATICO:142026 | CATEGORIA/QTDE
LIGACAO: 14202-6 ID.ELETRO. : 60114202@21 1-RES;

DESCRICAQ VALOR

TARIFA AGUA 58,65
TARIFA ESGOTO 17,60
DESCONTO - ISENCAO 5@% -38,13

Prezado consumidor, Informamos que neste mes ocorreu uma
alteracao no seu consumo. Solicitamos que verifique possiveis
vazamentos e acompanhe seu consumo atraves da leitura do
hidrometro. Qualquer duvida entre em contato com o DAE.

DATA LEITURA ANTERTOR| TDATA LEITURS ATUAL VEACINENTO VALOR A PAGAR
14/07/2025 | 14/08/2025 10/10/205 | R§ 38,12
LEITURA ANTERICR|  LEITIRA ATUAL (0N DIAS CONEIMG {EDIA
1954 m3 1966 m3 12 m3 31 7 m3
1R D0 RIDROMETRD PREVISAD Dm PROXINE LEITURA DATA T2 DNSTALACRD
ADBN@94844 15/09/2025 24/@84/1976
Identificador da Conta de Agua - Data daEmissao daFatura
21/14202082025-4 14/08/2025
OCORRENCIA: 69-CONSUHMO FORA DE FAIXA
DADOS 108 ULTIMOS 12 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/07/2025231/07/2025
i oo baver » | QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA PELO DAE
MES/ RS POR PONELNOH DIAS |MEDIA S T dadie T 2 3 4 © &
07/2025{0 | 6 28 @,21 | ETh PACAS ¥ LA |69 |13 |6.68
©86/2025/0 | & 31p, DiETElTﬁ i 168} L8 J6.6 {10 }-
es/2e25(0 | 8 | 30 i otz e er e |- |
ed4/202510 | 7 |28 al Lafe |78 fae |-
@3/2025|9 6 32 ol aal e a6 tan |-
@2/202569| 10 | 32 p,31 N A by
e1/2025/63] 3 | 32 |p,00 ?E']‘;‘ff’m s ;gi g? g 62 f:g 1
12/2024{0 | 7 200,24 | el ot AR RO DO IS
Tap| 429 1429 | 123 O (429 (310
117262410 | 6 | 28,20 | 10, g | 5 | s |5 [
10/2024(@ | 8 31 P,26 T3 ,J“ GJ g e B "
av/z024le | 8 | 319,26 ) >
e8/2024(0 | 7 3@ p,23
1-Turbsdez(uT) &- Fluorezo{reg/L)
2-Cloro residual lnre (rmg/l) | TAPI-Tot de analise prewista por mes
3-Cobformes totas (col/! 00m]) | TARZ-Tet. de anakise reakzadapormes
4-pH TAFP3-Tot de anahse fora dos padroes
5.Cor aparante (uH}
Autarquia Municipal imune de IRRF contorme Constituicao da

Republica ~ art 158, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,
capitulo III, art 4, anexo XV

REVISAQ DA TARIFA EM 5,85% APRESENTADA A0 CHS
EM 16/06/2025 CONFORME RESOLUCAO DE FISCALIZ
ACAO E REGULACAO - ARISB-MG N.o 35@ DE lo JUL
HO DE 2025.

Pague com PIX

PSS! 14082005 1017

HES/ANO 08/2025

NR. GUIA:
14202@82025 4

" FAWR AVTENTIONR N0 VERSO - DEVOLVER A0 USURRIC

ASSOCTACAQ HARTA EFIGENIA AHE

RUA TRINTA E DOIS
35930-399, AREIA f’RETA JOAQ MONLEVADE-MG

ROTA: 21-1-1175

LIGACAO:14202-6

DEBITO AUTOMATICO:142026

ID.ELETRO. : 60114202621

CATEGORIA/QTDE

1-RES;

Blidis

B

e

@kf&b

heth de Oliveira Santos
:3 40/0001 50
5o Maria Efigénia - AME




b

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME /@:EE

(e)

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 C v
{o 5] ol
14 A |

N Y

Jo0s2/
4. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANT
DESPESAS
ITEM | FORNECEDOR MATERIAIS DATADA
ADQUIRIDOS - DATA DA
DOC . | EMISSAO
rscaL| N VALOR TRANSF.
DQ DOC. R$ ELET
FISCAL (R$) :
1
L HIPER COMERCIAL MATERIAL DE 180.68
MONLEVADE e NF . 08/09/2025 |R$ 151,37 10/09/2025
2 COMERCIO E
DISTRIBUIDORA JA RECARGA DE NF 375 | 05/09/2025 |R$ 105,00 05/09/2025
LTDA GAS
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 256,37

' Brigido d Assinado de forma digital
dago brigido de por lago Brigido de Oliveira

Oliveira 7 Couto:11222331675
Couto:11222331675 Dados: 2025.09.10 10:32:27
. -03'00'

Contador da OSC Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@amail.com




10/09/25, 07:58 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACQES BANCO DO BRASIL
10/09/2025 - AUTOATENDIMENTO = 07458439
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.774-17

SOBRE A TRANSACAD

ID: E0000000020250910105809711685497
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R$151,73
TARIFA: R$1, 50
DATA: 10/09/2025 - 07:58:31

PAGO PARA: Organizacao de Cereais Monlevade Ltd
CNPJ: 18.107.045/0001-25
CHAVE PIX: 18107045000125
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4259 - CONTA: 00030000000000001540
TIPC DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 10/09/2025 - 07:58:32

OCUMENTO: 091001
AUTENTICACAO SISBB: E.315.8FC.1A7.D65.1C9

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

about:blank 474
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ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA
AVENIDA GENTIL BICALHO, 340 - Jodo Monlevade - MG
CEP: 35930-478 - Tel: (31)03852-4411

_‘
CONTROLE DO FISCO

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica
1- ENTRADA

2 - SalDA Wu

N° 000.180.685 - SERIE 1
FLO1/ 01

Natureza da Operagao
Langamento efetuado em decorréncia do ECF

Inscrigio Estadual Insc. Estadual do Subst, Tributério

3624067850167

18.107.045/0002-06

Chave de acesso para consulla de autenticidade no site: www.nfe.fazenda,gov.br
31.2509.18.107.045/0002-06-55-001-000.180.685-1 85,402.587-0

Protocalo de aulorizagéo de uso
131256912986304 08/09/20

Destinatario / Remetente

Dados Adicionais

Nome / Raz&o Social CNPJ Data da Emissao
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 19.053.246/0001-50 08/09/2025
Enderego Bairro / Distrito CEP Dala da Saida / Entrada
R TRINTA E DOIS, 63 AREIA PRETA 35930-399 08/09/2025
Municipio _mm%m J Fax UF ﬁaaﬂa Estadual Hora de Saida
Jodo Monlevade (31)03850-6352 MG 0034567630092 13:51:45
Fatura
alculo do imposto [_
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Base de calculo do ICMS Substituigio Valor do ICMS Substituigéo Valor Total dos Produtos
0,00 0,00 0,00 0,00 151,73
Valor do Frete alor do Seguro Desconto Outras Despesas Acessorias Valor do IP1 Valor Total da Nota
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 151,73
Transp 1 Vol T tados
Raz&o Social Frete Por Conta Cadigo ANTT laca do Veiculo UF CNPJ ! CPF
9-Sem Ocorréncia de Transporte
Enderego Municipio UF Inscrigdo Estadual
Quantidade Espécie Marca Numeragéo Peso Bruto Peso Liquide
27,000 CX G 27,000 23,000
Dados dos Produto(s) / Servigo(s)
Céd. Produto GTIN Doscrigo do Produto / Servigo NCM | SH csT CFOP Unidade Quantidade VI. Unitirio V. Total BC do IEMS V1. ICMS VLIPI Allg. IEMS |  Alig. 1P
889407 | 7891242810198 | DESINF UAU 1L ANTIBAC FLORES FRESCO 3808.94.19 041 5.929 UN 1,000 4,9800 4,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
889322 | 7891242810259 | DESINF UAU 1L ANTIBAC LAV ROSAS 3808.94.19 041 5.929 UN 1,000 4,9900 4,99 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
931090 7896021626977 | DETERGENTE ODD 500ML CLEAR - 3402.50.00 060 5.929 UN 8,000 2,0900 16,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
159944 | 7891022161007 | ESPONJA LA ACO BOMBRIL 60G 8UN 7323.10.00 060 5.929 UN 1,000 2,1900 2,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34937 | 7891035210006 [ MULTIUSO VEJA 500ML ORIGINAL - 3402.50.00 060 5.929 UN 8,000 4,9900 39,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
407366 | 7896098909744 | SABAC PO TIXAN CX 800G PRIMAVERA, - 3402.50.00 060 5.929 UN 1,000 10,9900 10,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
620901| 7898109400899 | SACO LIXO BAIANINHA 100L 20UN ROLO - 3923.21.90 060 5.929 UN 3,000 11,9900 35,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
535489 | 7891022861044 | SAPOLIO RADIUM CREM 250ML CLASSICO 3405.40.00 041 5.929 UN 4,000 8,9900 35,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Informagées Complementares

Chave da CF Chave N° 31250918107045000206650760000108501271580959; Numero do CF Chave N° 31250918107045000206650760000108501271580959; ;

Reservado ao Fisco




_ ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME 4 5%(1 1.
. CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita 0 orcamento para material de

limpeza, manutengo,higiene e conservagiio, previsto em termo de fomento 03/2025

Fornecedor: H’ ffi?{i( Com é.':}{?'tl%‘&,[; i—! 0N ! tJa c’jé

CNPJ:
Enderego:
Telefone; E-mail:

Item | Descrigiio Quant Pre¢o UN. TOTAL
01 | TAMPAS PARA VASO SANITARIO ALMOFADADA 2 ¥ *x
02 | DESIFETANTE IL 2 4,99 9,98
03 | DETERGENTE 500mL 8 2,09 16,72
04 | SACO DE LIXO 100L com 15Unid. 3 11,99 35,97
05 | LIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSO 500mL 8 4,99 39,92
06 |SABAO EM PO OMO 800G 1 10,99 10,99
07 | SAPOLIO 250ML 4 8,99 35,96
08 [BOMBRIL 1 1,98 1,98

TOTAL 151,52

Jodo Monlevade, 05/09/25

j/ 'VE j'L,.L %
’f\Assinatura e Carimbo com CNPJ

18.107.045/0002-06]

Organizagdo de Cereais Monlevade Ltda.

Av. Gentil Bicalho, 340 d '
Carneirinhos - CEP 35.930-478
Jodo Monlevade - MG

9

Ana Elizabeth de




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19,053,246/0001-50

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associago Maria Efigénia (AME) solicita o or¢amento para material de
limpeza, manutengdo,higiene e conservagdo, previsto em termo de fomento 0372025

Fornecedor: COMERCIAL FRAGA LTDA

CNPJ:71 216 1113 0001 77

Endereco: RUA PORTUGAL 29

Telefone:3852 5292
E-mail:COMERC1 ALFRAGALTDA@,YAHOO.COM.BR
—
Item | Descrigiio ' Quant Preco UN. TOTAL
01 | TAMPAS PARA VASO SANITARIO ALMOFADADA 2 whas e
02 | DESIFETANTE 1L 2 4.99 9.68
03 | DETERGENTE S00mL 8 2,39 19.12 !
04 | SACO DE LIXO 100L com 15Unid. 3 1299 3897 |
05 | LIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSO 500mL. 8 5.49 43,92
06 | SABAO EM PO OMO 300G 1 15,99 15,99
07 | SAPOLIO 250ML 4 T 8.99 35.96
08 [BOMBRIL 1 2,29 2,29
Y
TOTAL 166,23
|

Jodo Monlevade, 05/09/25

A'ssinatura ¢ Carimbo com CNPJ

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
39.053.246/0001-50

Associacss Maria Fizfni

- AME



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
g sl o CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associaglio Maria Efigénia (AME) solicita o orcamento para material de

limpeza, manutengdo,higiene e conservagio, previsto em termo de fomento 03/2025

Fornecedor: Q “NoOntal)

CNPJ:
Endereco:
Telefone: E-mail:
Item | Descricido Quant Preco UN. TOTAL
01 | TAMPAS PARA VASO SANITARIO ALMOFADADA 2 u{) P d:’ 5
T
02 DESIFETANTE 1L 2 S N ~
SR N 9%
03 | DETERGENTE 500mL 8
Y 39 D% NG
4 ACODEL 100L id. 3 .
0 SAC IXO 100L com 15Unid \g o z,tv'i’ 09
05 | LIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSO 500mL 8 ) )
G- 4y 9N L 00G
06 | SABAO EM PO OMO 800G 1
SW'%K) \‘ﬂ\, (\ﬁ\
07 | SAPOLIO 250ML . 4 i .
PR :’L]"'\J_\\:
08 [BOMBRIL 1 . :
g <) 5 ‘\.}- ‘.‘3 ri\
TOT Ak~
(07 260.550/0001- | 20 95
. W 0_-, ! 7 'V' R

Qupearnads Pacuars Lida, Jodo Monlevade, 05/09/25

Assmatura Caﬁmbo com CNPJ




05/09/25, 15:34

Debitado

Empresa
ASSOCIACAO MARIA

EFIGENIA
Agéncia
2220-9

Destino

Nome
COMERCIOE
DISTRIBUIDORA JA LTDA

Banco

756 - BANCO SICOOB S.A.
Agéncia

4108

Banco do Brasil

Cliente
ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Conta Corrente
62774-7

Conta Corrente
401064

Dados da Transferéncia

Valor
105,00

Finalidade
PAGAMENTO
DUPLICATAS/TITULOS

Numero documento

hltps:/jautoatendimento.bb.com.br/apf—apj

Data
05/09/2025

Tipo Transferéncia
COMPE

90503

A

Ana Elizabeth d

-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2F aDf-aDi-Central-transforenaioe o 52— Fam i i it




//Es} \
RECEBEMOS DE COMERCIO E DISTRIBUIDORA JA LTDA 0S PRODUTOS ? SERVICOS CONSTANTES Day NOTA FISCAL INDICADO AO LADO C'-
EMISSAQ: 05/09/2025 - DEST. / 'REM.: ASSOCTACAO MARIA EFIGENIA - VALOR TOTAL: RS 105,00 ﬂi;‘l
DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° E%g ﬂ e !
Alf
0or al
NG v
[DENTIFICACAD DO EMITENTE NF
COMERCIO E DISTRIBUIDORA JA LTD DA E
Rl R A DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA CAETES. 240 - CRUZEIRO CELESTE - CEP:35931-010 - 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
JOAO MONLEVADE - MG ) s 1 3125 0914 7987 8400 0150 5500 1000 0003 7511 3842 2882
o A 1 - SAIDA
TEL: (31)3851-2435 — 3
N° 000000375 fl 1/1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
T ¥ www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op 131256908191737
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CNPI/ CPF
0018909620030 14.798.784/0001-50
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL NP1 CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 19.033.246/0001-50 05/09/2025
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
R TRINTA E DOIS, 63 AREIA PRETA 35930-399 05/09/2025
MUNICPIO FONE/ FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SafDA
JOAO MONLEVADE (31)8862-9462 MG 0034567630092 15:26:00
CALENLO DO IMPOSTO
MBa CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC, ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0.00 20,48 105,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO [P1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 105,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICUZLO | UF CNPI/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
sg:,-‘ DESCRICAO DO PRODUTO /SERVICO NCM/SH csom’cm? o | quant. | RO | pemeano oo | catl roas b 121 [hems] w1 )
1 GAS P13 27111910} 0500 | 5405|UN 1,00 105,00 0,00 105,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00, 0,00
—
C &
\ L A o
N
Asso AME
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
CSOSN 500 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo RS 94,19 Valor RS 16,96 Trib

aprox RS 0,00 Federal e RS 20,48 Estadual Fonte: IBPT/ /empresometro.com.br AG01D4
Formas de Pagto.: Dinheiro RS 105,00

|

EMC Sistemas Lida®
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME (i I &
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 \\-% 74

Com meus cordiais cumprimentos, a Associa¢io Maria Efigénia (AME) solicita o
orgamento previsto em termo de fomento 03/2025.

Fornecedor:Distribuidora clube do gas ltda

CNPJ:35.168.583/0001-49

Telefone:3850-6465 1099668-64}65

E-mail:clubedogasultra@gmail.com

DETALHAMENTO DAS DESPESAS
ITENS DE DESPESA
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 Botijdo gas P13 Recarga RS 105,00

[35.168.583/0001-49]

; . i Jodo Monlevade, 05 de Setembro de 2025.
Distribuidora Clube do Gés Lida

Av. Armando Fajardo, n° 383
Loanda - CEP 35.930-340
l Judo Monlevade - MG

(
Assinatura e carimbo da Empresa

Sz,

Ana Elizabeth de Oliveira Santos

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade - MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662942
¢-mail: associacaomariacfigenia@email com




ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Com meus cordiais cumprimentos, a Associagiio Maria Efigénia (AME) solicita o
orgamento previsto em termo de fomento 03/2025.

Fornecedor: comercial fraga ltda
CNPJ:71216113 0001 77
Telefone: 3852 5292

E-mail: comercial fraga Itda@yahoo.com.br

DETALHAMENTO DAS DESPESAS
ITENS DE DESPESA
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 Botijdo gas P13 Recarga 11000

Joio Monlevade, 05 de Setembro de 2025,

Assinatura e carimbo da Empresa

>

COMERC) ¥
“NPJ: 71.216 113/0001.77

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodio Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662942
e-mail: associacaomariaefigenia@email.com




 ing 5
& n (A §
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME &), 4 -Aﬁ/
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CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 e

" Associagto Maria Efgania

Com meus cordiais cumprimentos, a Associagiio Maria Efigénia (AME) solicita o
or¢amento previsto em termo de fomento 03/2025.

Fornecedor: \ SIS

CNPI:
Telefone:
E-mail:
DETALHAMENTO DAS DESPESAS O
ITENS DE DESPESA
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 Botijdo gds P13 Recarga AW 00

. Jodo Monlevade, 05 de Setembro de 2025.
 NGAONNT. 5,
L ;nh6b=v(:lafj%~‘ 31 ";i
S&E;;i.‘*i’“‘i%f{‘.?f{%ﬁ viracuera Lida,

i odlo valarda, 1143

b s w{\ 3 ¢ ‘ﬁnﬂ’g

L_,

Assinatura e carimbo da Empresa

L;\E&&Q\C\E

32 ‘T';’.“'S

- ,‘-:\IIE

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 —(31) 99662942
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

5. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL| N° DATADA | VALOR EM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
1) CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1525 | 03/09/2025 | R$ 330,00 05/09/2025
- LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS | R$ 330,00

Jodo Monlevade, 10 de setembro de 2025.

. Assinado de forma digital .
lago Brigido de | Asinadodefomadtal AnaEli
Oliveira Couto:11222331675
Couto:11222331675 S 2050910103243 % ﬁwugn mm ‘ & T
i K_)Q‘\:\L\ W d\CL DN Qs ™00
Contador da OSC Presidente da OSC

%QW

Responsavetpéla Prestagdo de Contas Voluntario
Ariana Aparecida Oliveira
CPF: 094.915.016-90

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@agmail.com




05/09/25, 08:20 Banco do Brasil

Debitado

Empresa Cliente

ASSOCIACAO MARIA ANA ELIZABETH DE OLIVEI
EFIGENIA

Agéncia Conta Corrente
2220-9 62774-7
Destino

Nome

DELCI COUTO
CONTABILIDADE LTDA

Banco
104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia Conta Corrente
607 13743

Dados da Transferéncia

Valor Data

330,00 05/09/2025
Finalidade Tipo Transferéncia
PAGAMENTO DE COMPE
HONORARIOS

Numero documento 90501

&j{@g&x@ )

reiva Santos

01-50

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/ index.html?v=3.9.7#/template/~2Fapf-apj-central-transferencias%23~2Ftemplate~2Ft

1/2



NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificacio para Autenticagéo: 5220d2f00

Endereco: Jofio Monlevade, Minas Gerals. MG, 35830-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail:

\é&%e"f,i}

65

Em!ﬁdo em 03/09/2025 16:09:04

Data Fato Gerador
03/09/2025

Exigibilidade de 1SS
Exigivel

Regime Tributario

Microempresa ou Empresa de
Pequeno Porte (ME EPP}

Namero RPS

Serie RPS

N° da Nota Fiscal

Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagéo

3136207 - Jodo Monlevade -

Local de Recolhimento

Sem Recolhimento 3136207 - Jodo Monlevade - MG

Optante MG

1525

PRESTADOR

Razdo Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Enderego: Rua AYRES QUARESMA, 44, TESTE - NOSSA SENHORA DA CONCEICAO
Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930-016

E-mail: contabil2@delcicouto.com.br - Fone: (31)3851-4947 - Celular: ........

- Site: ..oveens
Inscrigdo Estadual: .

- - - Inscrigdo Municipal: 0000006297 - CPFICNPJ: 23.942.832/0001-22

TOMADOR

Razdo Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Enderego: RUA TRINTA E DOIS , 63, - AREIA PRETA
JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930339

E-mail: expediente@delcicouto.com.br - Fone: 31988629462 - Celular: ........
Inscrigdo Estadual: - Inscrigéio Municipal: 0000124926 - CPF/CNPJ: 19.053.246/0001-50

SERVICO

17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

-

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS

{ESTAGAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS.
HONORARIO 08/2025.

OBSERVAGAO

VALOR SERVICO (RS)
330,00

DEDUCOES  (RS)] DESCONTO INCONDICIONAL (RS}

0,00

BASE CALCULO
0,00

(R$)
330,00

AlLlquoTa (%)

185 (R$)

0.00 0,00

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS .

¥

-

INSS (RS) IR (RS) CSLL (RS) CONDICHONAL

0,00 0,00 0,00

COFINS (RS)

0,00

PIS (RS)
0,00

0,00

OUTRAS
RETENGOES

(R$)

0,00

VALOR LiQUIDO (RS)

330,00

OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengbes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https:i/mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

* Associagha Maria Efgénia

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA

PRESTAGCAO DECONTAS

DECLARACAO

~. Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagdo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF
sob o n® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacéo da
Sociedade Civil Associagdo Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que
compdem a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 03/2025.

Jodo Monlevade, 10 de setembro de 2025.

Preé%dente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@agmail.com
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME........cocnm : IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... - MG-124513/0-5

~ CATEGORIA........ . CONTADOR
CPF..co-veosnmrmensunnn : 223,318

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 04/09/2025 as 10:05:20.
Valido até; 03/12/2025.
Cddigo de Controle: 9817853.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

about:blank 11



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME m\g
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

F \&
Associagio Maria Efiginia

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagéo Maria Efigénia (AME), inscrita
no CPF sob o n® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que lago
Brigido de Oliveira Couto, inscrito no CPF sob o n° 112.223.316-75, CRC n° 124513/0, é o

contador responsavel pela referida Organizacdo daSociedade Civil e que seu registro esta
regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cOpia anexa.

Jodo Monlevade, 10 de setembro de 2025.

Ana )
(5000 B 2\ itk

Assinatura\c\ia presidente da OSC

- .. Assinado de forma digital por lago
lago Brigido de Oliveira grigido de Oliveira

Cout0'1 1222331675 -~ Couto:11222331675
’ Dados: 2025.09.10 10:33:05 -03'00"

Assinatura do contador e carimbo ou identificagdo

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@amail.com
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME.....comne : IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... : MG-124513/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

BPE....ccomsscmms ; ***.223.316-**

A presente CERTIDAO nZo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva acao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 04/09/2025 as 10:09:18.
Valido até: 03/12/2025.
Caodigo de Controle: 7012189.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

7m
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PREFEITURADE JQA
MONLEVADE

ADRIFISTRAGAD 2075 - 7028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

A T

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

- ("1/\/\/\/\""
CRISTIANO YASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www,pmjm.mg.gov.br




RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

: i DREFETURA DE Jﬂﬁo
' MONLEVADE

ADMINISTRAGAC 2075 - 2078

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 03/2025

Vigéncia inicial da parceria: 01/02/2025 a 31/01/2027

Valor inicial da parceria: R$ 43.200,00 (quarenta e trés mil, duzentos reais)

“ais). Repasse em 02/09/2025.

Prestacio de contas: 72 Parcela do Termo de Fomento n°® 03/2025 no valor de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos

MONITORAMENTO

Viabilizar o funcionamento da sede da AME, assegurando o custeio
das despesas fixas (aluguel, telefonef/internet, agua e energia

RELATORIO

OBJETO DA PARCERIA elétrica), bem como os custos com gas de cozinha, materiais de
limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE | Agosto/2025

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
PARCERIA

No periodo em analise, a OSC executou plenamente as agdes
previstas no Plano de Trabalho, evidenciando compromisso com a
boa gestdo do recurso publico e com os resultados pactuados. O
funcionamento regular da sede foi assegurado, permitindo a
continuidade das atividades assistenciais e operacionais da entidade,
em especial a produgdo e a distribuigdo da multimistura. Todas as
despesas previstas foram executadas conforme estabelecido, sem

desvios ou inconformidades.

RESULTADOS
(ATE A PRESENTE DATA)

[X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA

N

As metas estabelecidas foram integralmente cumpridas, sendo:

1- assegurar o funcionamento operacional da sede da AME, por
meio do custeio de aluguel, IPTU, contas de telefone,
internet, agua e energia elétrica;

2- (%@Wtir a aquisicdo de materiais de consumo essenciais,

SV

Setor de Parcerias -

a da\ Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG

\

Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553
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HDMINISTRACAG 7025 . 2078

8 PREFEITURA DE JOAO H B
" MONLEVADE ﬁ’“"”""’

como recarga de gas e produtos de i peza, para
O,
continuidade da produgéo da multimistura; "%omeqa*
3- manter a regularidade da contabilidade da entidade, com

pagamento de honorarios para servicos contabeis

especializados.

EFICACIA DOS INDICADORES DO PLANO
DE TRABALHO

v Satisfatéria
Todos os indicadores demonstraram aderéncia a proposta pactuada,
com desempenho qualitativo elevado.

FATOS OBSERVADOS observada, com desempenho acima do esperado, conforme
evidenciado na analise documental e nas informagbes prestadas
pela OSC.

—

Observou-se a correta administragdo do recurso publico pela OSC
no periodo em analise. A execugdo do objeto foi integralmente

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagéo de Contas
estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&do Monlevade
nos seguintes enderegos:

@ hitps://pmjm.mg.gov.br/parcerias

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA

O numero de pessoas atendidas pela OSC no més de agosto/2025
foi de 177 (cento e setenta e sete) pessoas, com distribuigéo de 739
(setecentos e trinta e nove) pacotes de farinha nutricional.

—

ANALISE QUALITATIVA

A manutencdo das condigbes operacionais da sede da OSC,
viabilizada pelo custeio das despesas essenciais (aluguel, agua,
energia elétrica, telefone/internet e materiais de limpeza), permitiu o
pleno funcionamento das atividades previstas no plano de trabalho.
Esse suporte estrutural possibilitou a produgéo e distribuicdo da
multimistura de forma segura, continua e eficiente, beneficiando
pessoas em situagdo de vulnerabilidade social e com necessidades
de suplementagdo alimentar. Ressalta-se o comprometimento da
equipe da entidade e a gest&o responséavel dos recursos publicos

recebidos.

EFEITO SANEADOR DO MONITORAMENTO

Durante o monitoramento, a OSC foi orientada sobre aspectos
técnicos e normativos, com destaque para o cumprimento dos arts.
11, 53 e 57 da Lei n® 13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social mantém a supervisao

CONTROLE SOCIAL continua das agbes executadas, monitorando o impacto social e
garantindo o alinhamento com a politica publica do setor.
IMPACTO DA PARCERIA {\( [ X ] Social - A g&ua{;éo da OSC gerou impacto direto e mensuravel
AT

axdoo) N

O .
Setor de Parcerias - Casa’da Cidadania - tga‘ oVa J30

s~ &

7
“Belmonte - Jodo Monlevade/MG

Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553



71 PREFENURA DE 30.&0
MONLEVADE
ADMIISTRAGAC 7075 - 2078 )\«

na qualidade de vida da populagéo beneficiada, confi urando-sr\?eLm
(%A
4 q i . O,
como iniciativa exitosa de relevante interesse pblico. 0 ponie¥

Conclui-se que a OSC Associagéo Maria Efigénia — AME executou

aicipio
- oA

com exceléncia as agbes previstas no Plano de Trabalho no periodo
de agosto/2025, superando a meta quantitativa estabelecida e

CONCLUSAO ;
demonstrando elevado compromisso com a boa gestéo dos recursos
publicos. Recomenda-se o reconhecimento da regularidade da
execucao e continuidade da parceria.
Jodo Monlevade, 12 de setembro de 2025.
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- Mat. 13.996 - MROSC
F e Y

Jodo Monlevade, 12 de setembro de 2025.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO:[XISIM[ ]NAO

\

Observagoes: Ndo ha.

> p—
Renata de Oliveira Braz Borges Flavio Cristiano Pires Machado
—
- Membro -
Cas TSNS,
José Silvério dos Santos José G Arautjo Filh
- Membro - - Membro -
Jo—
Carolina Moreir; Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro —

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553



PREFETURA DE JOA )
MONLEVADE

ADMITISTRAGAQ 2025 - 2028

PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizacdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente

¢ Rita de Céassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

o VRSN e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



= PREFEITURA DE 305\@
. MONLEVADE

ADMINISTRAGAO H05 - 2028

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se do presente Parecer Técnico relativo a andlise da prestagdo de contas da 72
parcela do Termo de Fomento n° 03/2025, celebrado em 31 de janeiro de 2025, entre o
Municipio de Jodo Monlevade e a Associagdo Maria Efigénia — AME, inscrita no CNPJ n°
19.053.246/0001-50.

1. Objeto da Parceria

Nos termos da Clausula 1.1 do instrumento celebrado, o presente Termo de
Fomento tem como objeto viabilizar o funcionamento da sede da AME, garantindo o
pagamento das despesas fixas de aluguel, telefone/internet, agua, energia elétrica,
bem como custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU, conforme

detalhado no Plano de Trabalho, parte integrante e indissociavel do Termo.
2. Fundamentagao

A analise da presente prestagdo de contas tem respaldo nos arts. 63 a 66 da Lei
Federal n° 13.019/2014 e no Decreto Municipal n® 112/2018. Foram considerados:

e« O Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, elaborado pela servidora
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — matricula n® 13.996 —, no uso de suas
atribuicdes legais, com base nos procedimentos estabelecidos no art. 59 da Lei n°
13.019/2014;

« A homologagdo pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo, instituida pela
Portaria Municipal n® 401/2025, que atestou a regularidade da execugdo mediante

trAmites operacionais e regimentais.
3. Analise Técnica
» Execugao Fisica:

A execugdo do objeto pactuado foi integralmente cumprida no periodo de
agosto/2025, com a manutencdo da sede e a continuidade das atividades
operacionais da entidade. As agdes permitiram a produgdo e a distribuicao de 739
pacotes de multimistura a 177 pessoas beneficiadas, numero superior ao previsto.
Nao houve interrupcdes nas atividades, tampouco apontamentos quanto a falhas

materiais na execugao. w:

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getilio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmim@gamail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553



— PREFEITURA DE JOAO
#1: MONLEVADE

ADMIMESTRAGAO 2075 - 207

« Execugdo Financeira:

A
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As despesas foram realizadas em conformidade com o Plano de Trabalho, se o

apresentados comprovantes fiscais validos, compativeis com os itens e valores
previstos. N&o foram identificadas irregularidades na aplicagdo da parcela de
R$ 1.800,00 recebida em 02/09/2025.

3. Conclusao

Diante da andlise técnica dos aspectos fisicos e financeiros, com base nas
informacdes constantes no Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagao e na
documentacéo apresentada, constata-se que a AME executou o objeto da parceria
de forma satisfatoria, garantindo o alcance da finalidade principal de manutengéo da
sede e suporte as agdes sociais voltadas a seguranga alimentar da populagao

atendida.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da 7% parcela do Termo de
Fomento n® 03/2025, no valor de R$ 1.800,00, uma vez que os recursos foram aplicados
com responsabilidade, legalidade e efetividade na execugéo do objeto pactuado.

Encaminham-se os autos a Secretaria Municipal de Assisténcia Social para analise final, nos
termos do art. 69, §5°, da Lei n°® 13.019/2014 e da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de
2023.

Jodo Monlevade, 12 de setembro de 2025.

Ritade C ssfa Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — MROSC - Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE QUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAC CONCLUSIVA DA

PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE © MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNIGIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 17 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Municipio e as Organizagbes da Sociedads Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagio de
contas, no;s termos do Art, 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo unico - A manifestago conclusiva sobre a prestagdo de contas fica condicionada a:
| - Apresentagéo do Relatorio Tecnico de Moniteramento e Avaliagao;

(I - Homologagdo do Relatorio Técnico de Monitoramento & Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

Il - Emisséo do Parecer Técnico de analise de prestagéc de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag@o.

Jodo Monievade, em 20 de Cutubro de 2023

-

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Qutubrc de
2023.

[N
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Gentil Lupas Woreira Bicalho
Assepsor de Governo
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de > folhas,
incluindo esta, referente & 72 parcela do Termo de Fomento n° 03/2025 no
valor de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais) da ASSOCIACAO MARIA
EFIGENCIA - AME, cujo objeto é “Viabilizar o funcionamento da sede da AME,
por meio de repasse financeiro visando garantir o pagamento das despesas
fixas de aluguel, telefone, internet, 4gua e energia elétrica, bem como, custos
com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU”, para analise € manifestagao
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da
Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 12 de setembro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996
Setor de Parcerias - MROSC
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME.

Trata-se da presente manifestagéo conclusiva acerca da Prestacao de Contas
referente a 72 parcela do Termo de Fomento n° 03/2025, no valor de R$ 1.800,00
(um mil e oitocentos reais), celebrado entre o Municipio de Jo&ao Monlevade e a

Associacao Maria Efigénia — AME, com fundamento na Lei Federal n® 13.019/2014.

A analise foi realizada com base na documentagdo apresentada pela Organizagao
da Sociedade Civil, no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo, no Parecer
Técnico da Gestora Municipal de Parcerias, atestando a regular aplicagéao dos
recursos e na homologagdo da Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo, conforme
previsto no art. 59, §2°, e nos arts. 66, paragrafo Unico, e 69, §5°, da Lei Federal n°
13.019/2014, bem como em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°
112/2018.

Verificou-se que a OSC executou de forma satisfatéria o objeto da parceria no
periodo analisado, alcangando os resultados pactuados e promovendo impacto
social positivo, especialmente na continuidade da produgdo e distribuicdo da

multimistura nutricional a pessoas em situagéo de vulnerabilidade.

Diante do exposto, manifesto-me pela APROVACAO da Prestagdo de Contas
referente & 72 parcela do Termo de Fomento n° 03/2025, no valor de R$ 1.800,00
(um mil e oitocentos reais), por restar comprovado o atingimento do objetivo e das
metas previstas no plano de trabalho e a boa e regular aplicagao dos recursos
publicos repassados.

Jodo Monlevade, A_‘T}_ de setembro de 2025.

Dby
Rita de Cassia da Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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